2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 05.07.2013 № 369

	О распределении субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)» на 2013 год

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 19.12.2012 № 116-ЗРХ
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с последующими изменениями), в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626
(с последующими изменениями), Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)» на 2013 год (приложение).
2. Министерству регионального развития Республики Хакасия (С.Н. Новиков) обеспечить заключение с органами местного самоуправления Республики Хакасия соглашений о предоставлении в 2013 году субсидий из республиканского бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на софинансирование мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)».

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия 						       В. Зимин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]от 05.07.2013 № 369

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия на софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы
«Жилище (2011 – 2015 годы)» на 2013 год

Наименование муниципального образования
	Объем субсидии, тыс. рублей

всего
	в том числе

	средства из федерального бюджета
	средства из республиканского бюджета Республики Хакасия

	Город Абаза
	1392
	540
	852

	Город Абакан
	14342
	5327
	9015

	Город Саяногорск
	11631
	3523
	8108

	Город Сорск
	564
	219
	345

	Аскизский район
	3974
	1207
	2767

	Бейский район
	474
	157
	317

	Таштыпский район
	775
	352
	423

	Усть-Абаканский район
	2535
	837
	1698

	Ширинский район
	2258
	783
	1475

	ИТОГО
	37945
	12945
	25000